
 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

1° SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 193  DEL 23/09/2010   
 

OGGETTO:  Rinnovo abbonamenti vari anno 2010. 
 
L’anno duemiladieci il giorno ventitrè del mese di settembre,  nei locali degli uffici finanziari, 
il sottoscritto Dott. Raffaele Gallo 

DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs.18/08/2000, n. 267;  
Visto l’O. R. EE. LL.; 
Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art. 21 del regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi adottato con 
deliberazione di G.M. n. 288 del 18/11/2003; 
Vista la delibera di C. C. n. 22 del 14/04/2010, immediatamente esecutiva, con la quale si è approvata 
la relazione previsionale e programmatica, il bilancio pluriennale e di previsione per l’esercizio 2010; 
Considerato che il Comune, da anni è abbonato ad alcune riviste specializzate le quali consentono, fra 
l’altro al Dirigente ed ai Responsabili dei vari servizi che fanno capo a questo Settore (Ragioneria, 
Tributi, Economato, Solidarietà Sociale e Personale) di aggiornarsi costantemente in relazione ai 
cambiamenti normativi ed all’evoluzione giurisprudenziale nei vari settori; 
Ritenuto opportuno rinnovare anche per l’anno 2010 gli abbonamenti già posti in essere nel 2009 per 
un importo complessivo di € 2.000,00 alle seguenti pubblicazioni: 

1. Azienda Italia;  
2. Guida agli Enti Locali; 
3. Guida normativa; 
4. Il Sole 24 ore; 
5. Raccoglitore Azienda Italia; 
6. Tributi locali e regionali; 
7. Grafiche Gaspari s.r.l. 
8. Altri eventuali. 

D E T E R M I N A 
1) Impegnare la somma di € 2.000,00 all’intervento 1010302 Cap. 4 impegno n. 1295/2010 del 
bilancio 2010 denominato “ Spese per acquisto leggi, ecc.”; 
2) Procedere con successivo provvedimento, alla liquidazione dell’importo dovuto a ciascuna Casa 
Editrice per rinnovo abbonamento relativo all’anno 2010 e per acquisto abbonamenti e aggiornamenti 
per l’anno 2010; 
3) Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune ai sensi 
dell’art. 18 comma 1° della L.R. 16/12/2008 n. 22. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to ( Rag. Giuseppe Pullara) 
                                             IL  DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 

                                                                        f.to   (Dott. Raffaele Gallo) 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 55 comma 5, della legge 8/6/90, n. 142, come modificato dall’art. 6, comma II, della 
legge 15/05/97, n. 127, pertanto, in data odierna diviene esecutiva.    
 

                                                          IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
                                                                         f.to     (Dott. Raffaele Gallo) 


